
UCHWAŁA Nr 248/2021
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 

w ZIELONEJ GÓRZE
z dnia 30 kwietnia  2021 r.

w sprawie sprostowania błędów technicznych przy edycji, wydruku uzasadnienia oraz błędnego 
wygenerowania części tabelarycznej z systemu komputerowego do uchwały Nr 220/2021 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 27 kwietnia 2021 r. w 
sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Krośnieńskiego sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Powiatu za  2020r.
 
         Działając na podstawie art.13 pkt 4 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 07 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tj. Dz.U.  2019. 2137. ze. zm.), art. 267 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. Nr 2021. 305. ) w związku z art. 113 § 1 i § 3  
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U.  2021.  735.) 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w osobach:
Marek Lewandowski - przewodniczący
Lidia Jaworska   -        członek
Iwona Porowska    -    członek

uchwala co następuje:

w związku z błędami technicznymi przy edycji, wydruku uzasadnienia oraz błędnego 
wygenerowania części tabelarycznej z systemu komputerowego do uchwały Nr 220/2021 Składu 
Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 27 kwietnia 2021r. w 
sprawie opinii o  przedłożonym przez Zarząd Powiatu Krośnieńskiego sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Powiatu za  2020r.
 otrzymuje brzmienie:
                                                                                   

Uzasadnienie

Skład Orzekający stwierdza :

 zobowiązania na dzień 31.12.2020 r. wyniosły (wg sprawozdania Rb-Z):  21 109 000,00 zł;

  na koniec roku 2020 nie wystąpiły zobowiązania wymagalne;

  należności wg sprawozdania Rb-N wyniosły 14 426 846,59 zł, w tym należności wymagalne 
1 602 054,95 zł;

 wykonanie dochodów z tytułu sprzedaży majątku – 291,2%; 

 wykonanie dochodów i wydatków majątkowych – odpowiednio: 53,9% i 67,6%

Budżet na 2020r. był zaplanowany nadwyżką w kwocie 5 363 867,00zł., natomiast wykonanie 
zostało zakończone nadwyżką w kwocie  5 565 327,67zł.

Wykonanie budżetu Powiatu  Krośnieńskiego przedstawia poniższa tabela:

Symbole Wyszczególnienie Plan po zmianach Wykonanie % wykonania



1 2 3 4 5

1 Dochody ogółem, w tym: 79 734 850,74 73 612 825,96 92,3%

1.1. dochody bieżące 64 064 058,74 65 171 549,25 101,7%

1.2. dochody majątkowe 15 670 792,00 8 441 276,71 53,9%

1.2.a w tym: ze sprzedaży majątku 30 400,00 88 535,31 291,2%

1.3. dochody z tytułu środków unijnych i zagranicznych, w tym: 12 776 234,50 7 224 661,44 56,5%

a Finansowanie programów i projektów ze środków unijnych 12 539 213,45 6 879 141,36 54,9%

b Współfinansowanie programów i projektów ze środków unijnych 237 021,05 345 520,08 145,8%

2 Wydatki ogółem, w tym: 74 370 983,74 68 047 498,29 91,5%

2.1. Wydatki bieżące, w tym: 64 224 938,74 61 185 517,92 95,3%

2.1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 45 089 296,75 44 344 344,73 98,3%

2.2 dotacje na zadania bieżące 2 042 265,26 1 295 478,00 63,4%

2.3. wydatki na obsługę długu jst 500 000,00 317 951,40 63,6%

2.4. wypłaty z  tytułu gwarancji i poręczeń udzielonych przez jst 0,00 0,00  

2.5. wydatki majątkowe, w tym: 10 146 045,00 6 861 980,37 67,6%

a wydatki inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 146 045,00 6 861 980,37 67,6%

b
zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek 
prawa handlowego 0,00 0,00  

2.6.
wydatki na programy z udziałem środków unijnych i zagranicznych, 
w tym: 5 364 911,50 3 584 184,56 66,8%

a.1 Finansowanie programów i projektów ze środków unijnych 4 509 534,60 2 941 306,60 65,2%

a.2 Współfinansowanie programów i projektów ze środków unijnych 855 376,90 642 877,96 75,2%

WF WYNIK BUDŻETU (nadwyżka +/deficyt-) 5 363 867,00 5 565 327,67  

WFD Deficyt    

WFN Nadwyżka 5 363 867,00 5 565 327,67  

3 Przychody ogółem, w tym: 7 317 013,00 9 203 118,37 125,8%

3.1. kredyty i pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 2 476 000,00 2 325 000,00 93,9%

3.1.1. ze sprzedaży papierów wartościowych 0,00 0,00  

3.2. spłata pożyczek udzielonych 0,00 0,00  

3.3.
nadwyżka z lat ubiegłych pomniejszona o niewykorzystane środki 
pieniężne 0,00 0,00  

3.4.
niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 8 ufp 1 902 065,00 2 791 226,36 146,7%

3.5. prywatyzacja majątku jst 0,00 0,00  

3.6.
wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 2 938 948,00 4 086 892,01 139,1%

3.7. Inne źródła 0,00 0,00  

4 Rozchody ogółem, w tym: 12 680 880,00 6 212 879,00 49,0%

4.1. spłaty kredytów i pożyczek, wykup papierów wartościowych, w tym: 12 680 880,00 6 212 879,00 49,0%

4.1.1. wykup papierów wartościowych 0,00 0,00  

4.2. udzielone pożyczki 0,00 0,00  

4.3. inne cele 0,00 0,00  

5 Finansowanie planowanego deficytu, z tego:  0,00  

5.1. sprzedaż papierów wartościowych  0,00  

5.2. kredyty i pożyczki  0,00  

5.3. prywatyzacja majątku jst  0,00  

5.4. nadwyżka z lat ubiegłych  0,00  

5.5. wolne środki  0,00  

5.4.
niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 8 ufp  0,00  

5.5. spłaty udziel. pożyczek w latach ubiegłych  0,00  

6
Przychody i rozchody na realizacja programów i projektów realizowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art..5 ust.1 pkt 2 ufp

6.1.

Przychody z tytułu kredytów. pożyczek emisji papierów 
wartościowych na realizacje programów i projektów z udziałem 
środków, o których mowa w art.. 5 ust.1 pkt.2 ufp, 
w tym:

151 000,00 0,00  



6.1.1. ze sprzedaży papierów wartościowych 0,00 0,00  

6.2.

Rozchody z tytułu spłaty  kredytów. pożyczek emisji papierów 
wartościowych na realizacje programów i projektów z udziałem 
środków, o których mowa w art.. 5 ust.1 pkt.2 ufp, w tym:

10 080 880,00 3 712 879,00  

6.2.1. wykup papierów wartościowych 0,00 0,00  

Z Zobowiązania według tytułów dłużnych, w tym:  21 109 000,00  

 Kredyty krótkoterminowe  0,00  

 Zobowiązania wymagalne  0,00  

N Należności oraz wybrane aktywa finansowe, w tym:  14 426 846,59  

 Wymagalne  1 602 054,95  
     

 Wynik operacyjny brutto = dochody bieżące - wydatki bieżące -160 880,00 3 986 031,33  

 
Dochody bieżące - wydatki bieżące + nadwyżka z lat ubiegłych + 
wolne środki        -(art. 242 ust. 2  ufp) 2 778 068,00 8 072 923,34  

I. Kwota długu:    

I.1.a Łączna kwota długu na koniec okresu  21 109 000,00  

Relacja, o której mowa w art. 243 ufp na podstawie ostatniej zmiany uchwały w sprawie WPF 
(Uchwała NR XV/108/2020 z dnia 29 października 2020 r.)

Maksymalny dopuszczalny poziom spłaty zobowiązań 
(prawa strona wzoru)LATA               

objęte           
WPF

Wskaźnik [R+O]/[D]                                                         
obliczony z uwzględnieniem 

ustawowych wyłączeń
Średnia z art.  243 ufp.                     

z uwzględnieniem 
wyłączeń (plan 3 kw)

Średnia z art. 243 ufp.                      
z uwzględnieniem 

wyłączeń (wykonanie)

Stopień spełnienia relacji

1 2 3 4 ( 3-2 ) ( 4-2 )
2020 6,49% 9,55% 10,87% 3,06% 4,38%
2021 4,78% 7,94% 9,26% 3,16% 4,48%
2022 3,27% 5,73% 7,05% 2,46% 3,78%
2023 4,71% 5,66% 5,66% 0,95% X
2024 2,85% 7,47% 7,47% 4,62% X
2025 2,28% 9,21% 9,21% 6,93% X
2026 3,02% 7,85% 8,43% 4,83% 5,41%
2027 1,26% 8,97% 8,97% 7,71% X

2028 1,78% 10,87% 10,87% 9,09% X

2029 2,81% 12,41% 12,41% 9,60% X
2030 0,84% 14,11% 14,11% 13,27% X
2031 2,57% 15,55% 15,55% 12,98% X
2032 1,93% 16,93% 16,93% 15,00% X
2033 0,05% 18,27% 18,27% 18,22% X

UZASADNIENIE

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej po podjęciu Uchwały Nr 220/2021 w dniu 27 
kwietnia 2021r.w sprawie opinii o przedłożonym przez  Zarząd Powiatu Krośnieńskiego sprawozdaniu  z 
wykonania budżetu w 2020r. stwierdził w uzasadnieniu do tej uchwały oczywiste błędy techniczne,  które 
powstały przy edycji i wygenerowaniu z systemu komputerowego części tabelarycznej załączonej do 
przedmiotowej opinii.



 Z uwagi na powyższe  niniejszą Uchwałą Skład Orzekający dokonuje sprostowania błędów  w 
Uchwale Składu Orzekającego Nr 220/2021 zastępując nieprawidłową treść uzasadnienia  - brzmieniem 
jak w niniejszej uchwale. 

POUCZENIE
Zgodnie z art. 20 powołanej ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, od niniejszej opinii służy 
odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielone Górze w terminie 14 dni od dnia jej 
doręczenia.

Przewodniczący Składu Orzekającego

Marek Lewandowski


		2021-04-30T11:26:16+0000
	Marek Paweł Lewandowski




